
O  miłości  Ojczyzny  nie
deklamowaliśmy…Wspomnienia
Antoniego Sejmeja Górszczyka
5 czerwca 2019 r. o godzinie 17:00 w Miejskiej Bibliotece
Publicznej  w  Limanowej  odbędzie  się  spotkanie  promocyjne
książki „O miłości Ojczyzny nie deklamowaliśmy… Wspomnienia
Antoniego Sejmeja Górszczyka”. Spotkanie honorowym patronatem
objęli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta
Limanowa Władysław Bieda, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Książka jest VI tomem dobrze już znanej serii wydawniczej pt.
„Wielka  Wojna  –  codzienność  niecodzienności”  zainicjowanej
przez  Naczelnego  Dyrektora  Archiwów  Państwowych  w  ramach
obchodów 100. rocznicy wybuchu i wydarzeń I wojny.

Najnowszy  tom  serii  to  zbiór  wspomnień  Antoniego  Sejmeja
Górszczyka,  nauczyciela,  działacza  społecznego,  legionisty,
etnografa  i  członka  władz  powiatowych  w  Limanowej.  Autor
dziennika odznaczał się silną postawą patriotyzmu. W pracy,
jako  nauczyciel  i  lokalny  polityk,  dbał  o  dobro  swojej
społeczności.  W  wojnie  uczestniczył  jako  członek  Polskich
Drużyn Strzeleckich i żołnierz II Brygady Legionów Polskich.
Został  odznaczony  Orderem  Virtuti  Militari,  Krzyżem
Niepodległości  i  dwukrotnie  Krzyżem  Walecznych.  Za  pracę
społeczną otrzymał również Srebrny Krzyż Zasługi oraz Medal
Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości.

Wydany tom zawiera wiele zdjęć i dokumentów pochodzących z
archiwum  rodzinnego  Antoniego  Górszczyka,  bogatych  zbiorów
Zakładu  Narodowego  im.  Ossolińskich,  Archiwum  Narodowego  w
Krakowie i Narodowego Archiwum Cyfrowego.

Zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej na rynku w Limanowej, gdzie można na miejscu
korzystać ze zbioru wspomnień Antoniego Sejmeja Górszczyka.
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Już  dzisiaj  odbędzie  się
Limanowski  Głos  Profilaktyki
2019
Już dzisiaj 29 maja o godz. 9:00 w Zespole Szkół Technicznych
i Ogólnokształcących w Limanowej odbędzie się Limanowski Głos
Profilaktyki  –  happening  promujący  bezpieczny  tryb  życia,
wolny od wszelkich uzależnień i nałogów. 

Organizatorami  wydarzenia  są:  Powiat  Limanowski,  Powiatowa
Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna  w  Limanowej,  Zespół  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej.

Partnerami wydarzenia są: Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej Auto-
Moto-Klub w Limanowej, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w
Nowym  Sączu,  Górskie  Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe  oraz
Tymbark S.A.

Wydarzenie  objął  Honorowym  Patronatem  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Szczegółowy program zamieszczony na plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowski-glos-profilaktyki-2018/
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowski-glos-profilaktyki-2018/
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowski-glos-profilaktyki-2018/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/GŁOS-PROFILAKTYKI.jpg


Gratulacje  i  życzenia
Prezydenta RP z okazji Dnia
Samorządu Terytorialnego
Wczoraj 27 maja w Warszawie Prezydent RP Andrzej Duda spotkał
się z samorządowcami z całej Polski, aby złożyć im życzenia z
okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, a także, by przekazać
gratulacje i odznaczenia państwowe. W  wydarzeniu brał udział
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie  w  Belwederze  rozpoczęło  się  o  godz.  11.00  –
przemówieniem Prezydenta, który przybliżył historię powstania
samorządu terytorialnego, a następnie przekazał podziękowania
i gratulacje samorządowcom.

– Trzydzieści lat samorządu terytorialnego to był dla Polski
dobry czas. Wierzę, że samorząd będzie się rozwijał, pracujemy
nad propozycją udoskonaleń prawnych – mówił Prezydent Andrzej
Duda. Następnie Prezydent nadał odznaczenia państwowe osobom
zasłużonym  w  działalności  na  rzecz  rozwoju  samorządu
terytorialnego  w  Polsce.

–  Jesteście  Państwo,  absolutnie  śmiało  można  powiedzieć,
sprawdzonymi  ludźmi,  którzy  wiele  już  z  siebie  dali  dla
rozwoju swoich wspólnot lokalnych i regionalnych, dla rozwoju
tych  obszarów,  które  obejmują  jednostki  samorządu
terytorialnego,  w  których  Państwo  służycie,  służycie
podkreślam  to  słowo.  Bardzo  serdecznie  w  imieniu  RP  za
dotychczasową służbę dziękuje i proszę o jeszcze – zwrócił się
do samorządowców Prezydent.

Z rąk Prezydenta życzenia odebrał również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Kasia Zelek- znawczyni Biblii
Wszyscy  w  I  LO  zadają  sobie  jedno  pytanie:  czy  naszej
uczennicy, Katarzynie Zelek, uda się kolejny raz wyjechać do
Ziemi Świętej w nagrodę za zajęcie miejsca na podium finału
konkursu biblijnego?

Przypomnijmy, Kasia w ubiegłym  roku szkolnym zajęła drugie
miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Biblijnej, tym samym
pokonała setki swoich rówieśników ze szkół średnich z całej
Polski. W nagrodę jesienią 2018 roku wyjechała do Izraela, aby
móc samej poznać i doświadczyć niezwykłości miejsc związanych
z historiami biblijnymi i z działalnością Jezusa.

Obecnie trwa kolejna edycja konkursu, a Kasia, mimo że jest
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tegoroczną maturzystką, nadal bierze w nim udział. Co więcej,
już osiągnęła najlepszy wynik w etapie diecezjalnym. Czekamy
na  finał,  który  odbędzie  się  w  czerwcu,  i  wszyscy  Kasi
kibicujemy!

 

Remont  w  Powiatowej
Wypożyczalni  Sprzętu
Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, iż w
Powiatowej  Wypożyczalni  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego  rozpoczął  się  gruntowny  remont  związany  z
termomodernizacją obiektu. Celem prowadzonych prac jest przede
wszystkim poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu korzystających.

Za  tymczasowe  utrudnienia  przepraszamy!  Dołożymy  wszelkich
starań, aby mimo remontu korzystanie z Wypożyczalni odbywało
się w miarę sprawnie.

W  związku  z  powyższym  w  przypadku  chęci  wypożyczenia  lub
oddania sprzętu prosimy o kontakt pod numerem telefonu (18)
33-37-825.
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9.  Małopolski  Festiwal
Innowacji
10 czerwca 2019 r. rozpoczyna się w Krakowie 9. Małopolski
Festiwal Innowacji – największe tego typu wydarzenie w kraju.
Do 16 czerwca w różnych częściach naszego regionu odbędzie się
wiele  niezwykle  interesujących  wydarzeń,  które  zainspirują
Małopolan, w szczególności przedsiębiorców do jeszcze większej
aktywności.

Festiwal  zainauguruje  konferencja  pt.  Innowacyjny  start  –
kolejny krok w biznesie, która odbędzie się 10 czerwca, o
godz. 14.00 w Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła II 30
w Krakowie. Motywem przewodnim będzie tym razem innowacyjny
start, jako kolejny krok w biznesie – krok w kierunku nowych
wyzwań, na które nigdy nie jest za późno, czego dowodem jest
np. coraz więcej rodzimych firm podbijających globalny rynek,
właśnie  dzięki  korzystaniu  z  nowoczesnych  rozwiązań
technicznych i technologicznych w produkcji, usługach, handlu.
To  dobra  okazja  do  korzystania  z  pomysłów  i  doświadczeń
innych, zwłaszcza, że firmy oraz jednostki badawczo-rozwojowe
przedstawią też swoje wynalazki, które już zawojowały świat.

Przedsiębiorcy  nie  zawsze  wiedzą,  jak  nawiązać  kontakt  z
instytucjami badawczo-rozwojowymi.

A jak to zrobić? Wystarczy udać się na Innowacyjne Safari. To
bardzo cenne przedsięwzięcie wspierające małe i średnie firmy
we współpracy z naukowcami. Safari to zatem doskonała okazja
do bezpośrednich rozmów i nawiązania kontaktów. W tym roku
spotkania dotyczą budownictwa energooszczędnego i odnawialnych
źródeł energii (OZE), z uwzględnieniem biomasy i produkcji
surowca.  Spotkania  dla  przedsiębiorców  z  subregionu
nowosądeckiego  odbędą  się  13  czerwca  w:  *  Małopolskim
Laboratorium  Budownictwa  Energooszczędnego,  *  Centrum
Transferu Technologii Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, *
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Centrum Zrównoważonego Rozwoju i Poszanowania Energii WGGiOŚ
AGH w Miękini. Na kolejne spotkania zaprosimy przedsiębiorców
z pozostałych subregionów, najbliższe już w październiku dla
subregionu tarnowskiego.

Małopolski Festiwal Innowacji to wyjątkowa okazja do rozmów z
przedsiębiorcami i naukowcami, specjalistami z wielu branż,
którzy odsłaniają przed nami kulisy działalności nietypowych
firm i niezwykłych miejsc. Centrum Edukacji Lotniczej Kraków
Airport,  Instytut  Zaawansowanych  Technologii  Wytwarzania,
Narodowe  Centrum  Promieniowania  Synchrotronowego  SOLARIS,
FabLab Małopolska oraz Aptiv to tylko kilka przykładów wartych
poznania.  Praktycy  biznesu  ukażą  również  kuchnię
funkcjonowania  startupów,  które  w  innowacyjnej  globalnej
wiosce  robią  zawrotną  karierę.  Wiele  ciekawych  wydarzeń
odbędzie się także w innych częściach Małopolski. W Chrzanowie
tajniki  cyfrowego  świata  poznają  przedstawiciele  wszystkich
pokoleń  –  dzieci  zaprzyjaźnią  się  z  robotami,  które  same
zaprogramują,  a  na  warsztatach  plastycznych  pokażą  własną
wizję  wykorzystania  innowacji  w  codziennym  życiu.  Młodzież
nauczy się poruszania w pasjonującym świecie programowania. A
seniorzy mogą wreszcie przestać „bać się mychy”, by swobodnie
korzystać z komputera i serfować w wirtualnej rzeczywistości.

Na  start  w  nowoczesność  nigdy  nie  jest  za  późno,  bowiem
nowoczesność  to  innowacyjne  technologie,  kreatywność,
wynalazczość. Każdy z nas ma tu duże pole do popisu.

Małopolski Festiwal Innowacji to wydarzenie, w którym musisz
uczestniczyć!

Zarezerwuj  sobie  czas  od  10  do  16  czerwca  i  nie  przegap
interesujących wydarzeń!

Więcej informacji na www.innowacyjna.malopolska.pl
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XIII  Zjazd  Szkolnych  Kół
Caritas
4 czerwca 2019 r. w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w
 Pasierbcu odbędzie się XIII Zjazd Szkolnych Kół Caritas.
Wydarzenie  to  honorowym  patronatem  objął  m.in.  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Chcemy  dziękować  Bogu  za  dobro  świadczone  przez  dzieci  i
młodzież  –  wolontariuszy  Szkolnych  Kołach  Caritas  naszej
diecezji – na rzecz osób ubogich, starszych, niepełnosprawnych
i potrzebujących – informują organizatorzy wydarzenia.

W diecezji powołano  222 Szkolne  i trzy  Przedszkolne Koła
Caritas, w których działa około 3500 dzieci i młodzieży.

Spotkanie w Pasierbcu będzie formą: promowania Szkolnych Kół
Caritas,  docenienia  dyrekcji  tych  szkół,  które  widziały
potrzebę powołania SKC, wyrażenia naszej wdzięczności wobec
tego, co czynią wolontariusze (statuetka Fructus Caritatis )
oraz zachętą do dalszej wytężonej pracy.

W  bieżącym  roku  wolontariusze  włączą  się  w  konkurs  „Nasz
Patron – nasz wzór” (Działalność Szkolnego Koła Caritas jako
owoc nauczania patrona koła – realizacja zadań wynikających z
wartości, którym on poświęcił życie). Prace konkursowe będą
podsumowaniem działalności SKC w roku szkolnym 2018/2019.
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Odbiór  chodnika  w
miejscowości Łętowe
Z początkiem tygodnia 27 maja władze Powiatu Limanowskiego
wraz z przedstawicielami Gminy Mszana Dolna dokonali odbioru
chodnika wraz z oświetleniem ulicznym w miejscowości Łętowe.
Zadanie finansowane było po połowie przez Powiat Limanowski i
Gminę Mszana Dolna.  

Zakres wykonanego zadania na przebudowę drogi powiatowej nr
1615K Mszana Dolna -Wilczyce w miejscowości Łętowe – długość
odcinka  872  m  pomiędzy  kościołem,  a  szkołą  podstawową
obejmował  wykonanie  chodnika  wraz  z  oświetleniem  ulicznym,
budowę odwodnienia oraz przebudowę odcinku mostowego.

Całkowita wartość zadania wyniosła blisko 1 mln. 520 tys. zł.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach inicjatyw samorządowych
w relacji 50/50 pomiędzy Powiatem Limanowskim, a Gminą Mszana
Dolna (prowadzącą w/w zadanie).
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Małopolski  Dzień  Rodzin
Zastępczych  pn.  „Nakręć  się
na rodzinę!”
Szczególnym zwieńczeniem trwających w dniach 12 – 22 maja
Małopolskich Dni Rodziny był odbywający się 22 maja w Krakowie
Małopolski  Dzień  Rodzin  Zastępczych  pn.  „Nakręć  się  na
rodzinę!”. Tego dnia w wydarzeniu wzięli udział m.in. Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  oraz
dyrektor i pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej.

W ramach obchodów odbyła się Konferencja „Piecza zastępcza –
kierunek Rodzina”, której towarzyszyło wiele atrakcji zarówno
dla dzieci, jak i całych rodzin. W  trakcie konferencji miało
miejsce  również  uroczyste  wręczenie  nagród  laureatom  XII
Małopolskiego Konkursu dla rodzin zastępczych i adopcyjnych
pn.   „Jeśli  nie  smartfon  to  co?  Alternatywne/  kreatywne
sposoby na spędzenie czasu wolnego”.
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Podziękowania dla rodzin zastępczych i adopcyjnych skierowała
Wicepremier  Beata  Szydło  oraz  Witold  Kozłowski,  Marszałek
Województwa Małopolskiego.

Spotkanie  odbyło  się  pod  honorowym  patronatem  Pani  Beaty
Szydło – Wiceprezes Rady Ministrów. Partnerem wydarzenia było
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

Dzień Seniora oraz Jubileusz
Związku Emerytów, Rencistów i
Inwalidów w Mszanie Dolnej
Związek  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  Zarząd  Rejonowy  w
Mszanie  Dolnej  świętował  jubileusz  55  –  lecia  swojej
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działalności. Uroczystość z tej okazji połączoną z obchodami
Dnia  Seniora  zorganizowano  w  Mszanie  Dolnej.  Jubilatom  w
imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego życzenia złożyła
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości  rozpoczęła  Msza  Święta  w  kościele  p.w.  Św.
Michała Archanioła. Na uroczystość przybyło 155 seniorów z
terenu trzech zagórzańskich samorządów:  Gminy Mszana Dolna,
Miasta Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.

Po Eucharystii zagórzańscy seniorzy oraz zaproszeni przez nich
goście spotkali się w Pensjonacie Janda. Wszystkich seniorów i
gości  przywiał  Przewodniczący  Zarządu  mszańskiego  Związku
ERiI,  a  wiceprzewodnicząca  odczytała  sprawozdanie   z
działalności  Związku. Nie zabrakło gratulacji i życzeń oraz
słów  uznania  dla  „Jubilata”  od  przedstawicieli  władz
samorządowych.  Obecna  na  uroczystości  Przewodnicząca  Rady
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak w imieniu Zarządu i Rady
również złożyła życzenia i gratulacje wszystkim, dzięki którym
Oddział  Związku  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  w  Mszanie
Dolnej może przeżywać tak radosną rocznice swojego istnienia:

Życzę  Państwu  jak  najwięcej  zdrowia  i  energii  oraz  jak
najlepszego wykorzystania „dodatkowej” trzynastej emerytury –
dodała  humorystycznie  na  zakończenie  swojego  przemówienia
Przewodnicząca Ewa Filipiak.



  

Rejonowy  Związek  Emerytów  Rencistów  i  Inwalidów  w  Mszanie
Dolnej  rozpoczął  swoją  działalność  w  1964r  –  w  tym  roku
przypadło 55 lat jego istnienia. W chwili obecnej należy do
niego 200 osób a Przewodniczącym jest Pan Bolesław Masłowiec.
Zarząd  Związku  chcąc  przeprowadzić  doniosłą  uroczystość
zwrócił się do Województwa Małopolskiego o udzielenie dotacji:

Z  puli  małych  grantów  otrzymaliśmy  dotację  na  zadanie
„Korzenie  Seniorów  w  Zagórzańskich  Dziedzinach”  w  kwocie
6.000,00 zł, z przeznaczeniem 2.000,00 zł. na wykonanie 50
sztuk koszulek z nadrukiem wzoru zagórzańskiego i herbów 3

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/DSC_0711.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/DSC_0711.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/DSC_0784.jpg


gmin  –  Mszana  Dolna,  Niedźwiedź  i  miasta  Mszana  Dolna,
natomiast  4.000,00  zł.  przeznaczono  na  catering.  –
poinformował  prezes  Masłowiec.


